
Zápis 
 

o průběhu 28. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 
konaného dne 31.3.2022 v kanceláři obecního úřadu 

 
Starostka zahájila 28. zasedání zastupitelstva obce Senorady v 18.00 hodin a přivítala 
přítomné. 
 
1)Technický bod 
Starostka (předsedající) konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na 
úřední desce Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a 
dále konstatovala, že je přítomno 8 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy 
usnášeníschopné. 
Přítomni: Dana Prušková, Kamil Hošek, Dagmar Frolcová, Eva Koníčková, Michaela    
                Pařilová, Martin Došek, Pavel Vaníček, Oldřich Krištof 
Omluveni: A.Malý 
Usnesení č.353/22  
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelkou J. Adamovou 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
Starostka (předsedající) konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je 
vyložen k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu 28. zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli  M.Došek a P.Vaníček, kteří vyslovili souhlas. 
Usnesení č.354/22 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele tohoto zápisu  M.Doška a P.Vaníčka  
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
Usnesení č.355/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program po jeho rozšíření 
1)Technický bod 
2) Pronájem pozemku p.č.4391/12, trvalý travní porost 
3) Realizace opatření ve veřejném zájmu na úseku ochrany přírody a krajiny v katastru obce 
4) Projekt „Veřejná prostranství v obci Senorady“ 
5) Žádost o podporu Linka bezpečí 
6) Rozpočtové opatření č.1 
7) Žádost starostky obce o uvolnění do funkce 
8) Výstavba kanalizace a ČOV- komunikace 
9) Dotace Mikroregion Ivančicko 
10) Úpravy účelových komunikací 
11) Diskuse 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
2) Pronájem pozemku p.č.4391/12, trvalý travní porost 
Předsedající informovala zastupitele o zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č.4391/12 
v době od 22.2.2022 do 9.3.2022. Přihlásil se jediný zájemce p. J.V., který nabízí za pronájem 
4000,- Kč/rok. 
Usnesení č. 356/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje pronajmout pozemek p.č.4391/12, trvalý travní porost, o 
celkové výměře 1706 m2 jedinému zájemci panu V.J.,  za nabízenou cenu 4000,- Kč za 
kalendářní rok. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 



 
3) Realizace opatření ve veřejném zájmu na úseku ochrany přírody a krajiny v katastru 
obce 
Předsedající informovala zastupitele o vypršení nájemní smlouvy na pozemky v chráněném 
území „Údolí Oslavy a Chvojnice“, které byly pronajímány za účelem realizace opatření ve 
veřejném zájmu na úseku ochrany přírody a krajiny. Realizace opatření bude probíhat 
spásáním a dle podmínek stanovených v nájemní smlouvě. Záměr na pronájem byl zveřejněn 
na úřední desce od 4.3.2022 do 19.3.2022.  
Usnesení č.357/22  
Zastupitelstvo obce souhlasí s bezúplatným pronájmem pozemků za účelem realizace opatření 
ve veřejném zájmu a ke zlepšení přírodního prostředí ve smyslu ustanovení § 68 odst.1 
zákona č.114/1992 Sb.  
Hlasování:pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
4) Projekt „Veřejná prostranství v obci Senorady 
Předsedající informovala zastupitele o možnosti vytvoření projektu na úpravu veřejných 
prostranství v obci, na který lze čerpat dotaci. Cena studie by byla cca 155 tisíc a dotace činí 
cca 85-95 %. Podání žádosti o dotaci proběhne ve spolupráci s RPA Dotace s.r.o. 
Administrace projektu a vypracování dokumentace je uznatelným nákladem. Projekt je možno 
realizovat do 4 let. 
Usnesení č.358/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje zahájit přípravy projektu „Veřejná prostranství v obci Senorady“ 
a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy s projekční kanceláří na vypracování 
dokumentace a podniknutím dalších kroků vedoucích k podání  žádosti o dotaci na tento 
projekt. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se-0 
 
5) Žádost o podporu Linka bezpečí 
Předsedající obce informovala zastupitele o přijaté žádosti na finanční podporu Linky 
bezpečí. 
Usnesení nebylo přijato 
Zastupitelstvo obce hlasovalo o poskytnutí podpory pro Linku bezpečí v roce 2022.  
Hlasování: pro-0, proti-4, zdržel se-4 
 
6) Rozpočtové opatření č.1 
Účetní obce informovala zastupitele o změně rozpočtu č.1 - jedná se o navýšení příjmů na 
položce 1334 (odnětí  ZPF) o 30 tisíc Kč a pol.1122-5,1 tisíc Kč DPPO, výdaje jsou 52 tisíc 
Kč (příspěvek na provoz prodejny), DPPO – 5,1 tisíc Kč. 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.  
 
7) Žádost starostky obce o uvolnění do funkce 
Předsedající informovala zastupitele o žádosti starostky obce o uvolnění do funkce. Odvíjí se 
to od stále se zvyšujících nároků na výkon funkce, což souvisí především s realizací 
investičních akcí v obci. 
Usnesení: č.359/22 
 Zastupitelstvo obce navrhuje, aby od 1.4.2022 byla funkce starostky vykonávána jako 
uvolněná. 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-1 
 
8) Výstavba kanalizace a ČOV- povrchy místních komunikací 
Předsedající seznámila přítomné s pokračováním prací na opravách místních komunikací 
v obci. Jedná se o povrchy, které nebyly původně zahrnuty do oprav po stavbě kanalizace a 



ČOV . 
Usnesení č.360/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje zrealizovat opravy povrchů místních komunikací v lokalitě „U 
pomníku“ a Šance-směr Loh-mostek“ v rámci oprav po stavbě kanalizace a ČOV. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se -0 
 
 
9) Dotace Mikroregion Ivančicko 
Předsedající informovala přítomné o možnosti poskytnutí účelového finančního daru ve výši 
55 tis.Kč z grantu Nadace ČEZ prostřednictvím Mikroregionu Ivančicko v rámci projektu 
„Podpora obcí Mikroregionu Ivančicko a společné aktivity 2022“. 
Usnesení č.361/22 
Zastupitelstvo obce navrhuje pořídit z tohoto projektu dva pártystany. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se -0 
 
10) Úpravy účelových komunikací 
Předsedající informovala přítomné o možnosti úprav některých účelových komunikací. Byla 
poptána cenová nabídka (práce+materiál) na úpravy úseků, které jsou špatně sjízdné za 
nepříznivého počasí. 
Usnesení č.362/22 
Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením úprav některých účelových komunikací do výše 
150 tisíc korun bez DPH. 
Hlasování: pro-8, proti-0, zdržel se -0 
 
11) Diskuse 
- geodetické služby v chatové oblasti 
- informace k uprchlické krizi, ubytování, kontaktovat přes ORP 
- kulturní akce – košt, dětský den, hody 
- kanál u školky 
- elektrifikace zvonu v kapličce 
- výsadba stromů z Nadace ČEZ (podzimní akce) 
 
 
V Senoradech 6.4.2022 
 
 
Zapsala: Jitka Adamová 
 
Ověřili: Martin Došek 
 
             Pavel Vaníček                                                                  
                                                                                                           Dana Prušková 
                                                                                                                starostka                                                            


